
北本市立
き た も と し り つ

あすなろ学園
がくえん

 

北本市中丸
き た も と し な か ま る

１０－５４－２ 

  ☎０４８－５９２－６２６０ 

 

  学園
がくえん

だより 

令和
れいわ

４年
ねん

 

４月
がつ

２５日
にち

 発行
はっこう

 

ごあいさつ 
４月の人事異動で、古田前園長の後任として

「嵐山郷」から着任いたしました、島崎 信一（し

まざき しんいち）と申します。 

初めての「あすなろ学園」での勤務となります

が、これまでに諸先輩方が築き上げてきた伝統を

守り、ご利用者の皆さんが安心・安全に、そして

楽しみに学園に通っていただけるように取り組ん

でまいります。 

さて、当面の課題としては、何といっても「新型コロナウイルス感染症」への対策が

あげられます。埼玉県では、３月に「まん延防止等重点措置」が解除されましたが、新

規感染者数は、依然として高い水準で報告されています。 

ご利用者の皆さん、ご家族の皆さんには、ご不便、ご不自由をお掛けすることとなり

ますが、引き続き、マスクの着用、手指消毒、検温などの基本的な感染症対策にご協力

くださるようお願いいたします。 

学園では、このような状況ではありますが、感染対策を十分に施したうえで、小集団

外出やレクリエーション大会等のイベント活動を行うなど、明るく楽しい施設づくりを

目指し、職員が一丸となって努めてまいりますので、どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

あすなろ学園長 島崎 信一 

 

 
この度、嵐山郷から赴任して参りました、中塚陽子です。嵐山郷では、入

所施設で利用者様の生活支援を行ってきました。 

あすなろ学園に、赴任が決まったときから、あすなろ学園の利用者の皆様

にお会いできる日をとても、楽しみにしていました。利用者の皆様の笑顔

と優しさが、あっという間に私の緊張をほどいて下さいました。毎日が新

しいことの発見で、これから、利用者の皆様と過ごしていく時間がとて

も、楽しみです。 

利用者の皆様が、安心、安全、そして、充実した時間をあすなろ学園で過

ごして頂けるよう努めさせて頂きたいと思っています。宜しくお願い致し

ます。 

 

日中支援担当 主任 中塚 陽子（なかつか ようこ） 

相談支援担当 主任 門脇 由佳（かどわき ゆか） 

 4月から相談支援担当となりました門脇です。 

相談支援事業所あすなろをご利用の方は、私が担当をさせて頂くこととな

りました。お悩み事を一緒に考えていけたらと思っております。宜しくお

願い致します。 

今年度もよろしくお願いします！ 

あすなろ学園 職員一同 

 

第１作業室 

第２作業室 

 

離任式の様子です。 

桜がきれいでした♪ 




